(13. De episcopis titularibus est pariformiter discurrendum, ac de cæteris aliis episcopis; unde dicti episcopi titulares non sunt eligendi, sed postulandi, ut alii episcopi, cum sint veri episcopi, sicuti alii. Arg. cap. *Legimus*, § *Ubicunque*, dist. 93, cap. *Pastoralis* 7, quæst. 1, cum similibus, et etiam inter ipsos et ecclesias, ad quas consecrantur, intercedat fœdus conjugii spiritualis. Cap. *Inter corporalia* 2, De translatione episcopi; adeoque dispositio loquens simpliciter de episcopis comprehendat etiam episcopos titulares; quia ubi eadem ratio, eadem est legis dispositio. L. *Illud*, ff. *Ad legem Aquiliam*, et cit. cap. *Inter corporalia* 2, De translatione episcopi (63).

sua viva, quæ est in tali loco, ut sumitur ex cap. 21 *De elect.* Unde est tantum desponsatus potentia, destinatione et effectu suo, et Romani Pontificis; nequam actu vel effectu. Sola autem providentia et destinatio Papæ non facit spirituale conjugium, ne dicamus, hoc contrahi mox cum quacunque Ecclesia, cui, etiam renitenti, Papa præficeret episcopum. Fatemur equidem, episcopos titulares esse veros episcopos, vere consecratos, dignitate episcopis actualibus pares, habere votum decisivum in con-

(14. Item per eandem rationem cardinales episcopi non possunt eligi ad alium episcopatum, sed solum postulari, cum hoc generale sit de omnibus et singulis episcopis per superius dicta. *Communis*.

(15. Cardinales autem non episcopi, uti sunt cardinales presbyteri et diaconi, possunt eligi ad episcopatum, non vero postulari postulatione solemnī, quamvis debeant postulari postulatione non solemnī, seu simplici pro obtinenda licentia Papæ, ut possint discedere a curia Romana, et a suis respective titulis, et transire ad sibi destinatos episcopatus; ita abbas, Panormit. in c. *Cum ecclesia vestra* 57, De electione, num. 15; Fagnan., in cap. *Bonæ memoriæ* 3, De postulatione prælatorum, num. 18; Pirrhing, lib. 1 *Decretal.*, tit. 5, n. 11 Reiffenstuel, *ibidem*, num. 55, et alii passim, per textum in cap. *Ecclesia vestra* 57, De electione, ubi legitur quemdam presbyterum cardinalem fuisse electum in episcopum; et ratio est, quia in cardinalibus non episcopis cessat ratio spiritualis conjugii, ob quod episcopi non possunt eligi, sed solum postulari ad alium episcopatum; unde doctores dicentes, cardinales non episcopos postulandos esse ad episcopatum, per textum in cit. cap. *Bonæ memoriæ* 3, De postulatione prælatorum, intelligendi sunt, sicuti et ipse textus cap. *Bonæ memoriæ*, De postulatione simplici et minus solemnī, quæ reipsa est electio; quam postulationem simplicem et minus solemnem esse necessariam in electione cardinalium non episcoporum ad episcopatum, et nos ultro fatemur, ut patet supra in conclusione, cum cardinales habeant alas ligatas, nec possint sine licentia Papæ discedere ab Ecclesia Romana, et sui tituli, ubi residere tenentur. Cap. 2, *Ex gestis*, De clericis non residentibus, et si moniti non resideant, seu discessi non redeant ad residentiam, privandi sunt, ut de facto fuit privatus cardinalis Anastasius a Leone IV, in concilio Romano, prout referitur in cit. capit. *Ex gestis*, ibi: «In synodo Anastasius presbyter cardinalis tituli beati Marcelli ab omnibus canonice est depositus: eo quod parochiam suam per annos quinque contra canonum instituta deseruit, et in alienis usque hodie demoratur.»